
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts
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Saturā

Instrukcija Zemkopības ministrijas lauk-

saimniecības skolu, izmēģinājumu iestāžu

un atsevišķu lauksaimniecības nozaru

veicināšanas saimniecību pārvaldīšanai.

lekšlietu ministr, lēmums par Voldemāra

Mīlā dzīvokļu u. c. telpu apgādās, un iz-

īrēs, starpniec. biroja slēgšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJA

Zemkopības ministrijas lauksaimniecībasskolu, izmēģinājumu iestāžu

un atsevišķu lauksaimniecības nozaruveicināšanas saimniecību pārvaldīšanai.

(Izdota uz papildinājuma Lauks, nolikumā

5126. p. pamata, „Vald. Vēstn." 1939. g.

41. num.)

1. Zemkopības ministrijas lauksaimnie-

cības skolu, izmēģinājumu iestāžu un atse-

višķu lauksaimniecības nozaru veicināša-

nas saimniecību darbības plānus apspriež,

budžetus, līdzekļu izlietošanu un ieguldīša-

nu, grāmatvedības iekārtu, peļņas sadalī-

šanu, administrācijas atalgojumus un da-

žādus principiālas dabas jautājumus attie-

cībā uz saimniekošanu izlemj īpaša pie

Lauksaimniecības pārvaldes pastāvoša

ministra iecelta „Zemkopības ministrijas

saimniecību padome".

Minētā padomē ietilpst zemkopības daļas,

skolu un valsts saimniecību nodaļu vadītāji

un divi valsts saimniecību pārziņi.

2. Padomes lēmumi stājas spēkā, kad

zemkopības ministris tos ir apstiprinājis.

Padomes lēmumu izpildītājs ir valsts saim-

niecību nodaļas vadītājs, kas seko arī no-

teikumu, rīkojumu un darbības plāna izpil-

dīšanai valsts saimniecībās. Valsts saim-

niecību nodaļa izdara revizijas saimniecī-

bās, pārbauda un seko saimniecību grāmat-

vedībai un darbvedībai.

3. Katru atsevišķu saimniecību pārzina

attiecīgas skolas vai izmēģinājumu iestā-

des pārzinis vai arī cita persona, ko ieceļ

zemkopības ministris. Arī pārējo saimnie-

cības administrāciju ieceļ zemkopības mi-

nistris. Saimniecības strādniekus un amat-

niekus līgst saimniecības pārzinis.

4. Saimniecības pārziņi pārstāv uz ārie-

ni saimniecību, vada to saskaņā ar lauk-

saimniecības zinātnes atzinumiem, rūpējas

par savlaicīgu darbu veikšanu, pārzin saim-

niecības kustamu un nekustamu mantu, iz-

dara tās iegādi un likvidēšanu un līdzekļu

izlietošanu un veic visus pārējos pienāku-

mus, kādi pēc saimniecības rakstura viņiem

pienāktos.

5. Katru gadu līdz 1. septembrim saim-

niecību pārziņi sastāda un iesniedz valsts

saimniecību nodaļai nākošā gada budžeta

projektu un saimniekošanas plānu.

6. Par katru notecējušu saimniecības

gadu valsts saimniecībām 3 mēnešu laikā

jāsastāda gada pārskats, kas sastāv no ap-

grozijumu pārskata, slēgumu bilances, peļ-

ņas un zaudējumu pārskata, budžeta izpil-

dīšanas pārskata un darbības raksturo-

juma.

Divu mēnešu laikā valsts saimniecību

nodala gada pārskatu pārbauda, dod par

to savu atsauksmi un iesniedz padomei.

Padome ar savu atsauksmi to iesniedz

zemkopības ministrim apstiprināt.

1939. g. 20. jūlijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Z ar i ņ š.

LĒMUMS.

Iekšlietu ministris, izskatot izziņasmateriālus par Voldemāra Mīļā dzīvokļu un

citu telpu apgādāšanas un izīrēšanas ...

lekšlietu ministris, izskatot izzinās ma-

teriālus par Voldemāra Mīlā dzīvokļu un

citu telpu apgādāšanas un izīrēšanas starp-

niecības biroja darbību, atrada biroja dar-

bību par nevēlamu no sabiedrības interešu

viedokļa, kamdēļ, pamatojoties uz Likuma

par starpniecības un komisijas uzņēmu-

miem 14. pantu, izslud. „Vald. Vēstn."

1927. g. 240. num., nolēma: Voldemāra

Mīļā dzīvokļu un citu telpu apgādāšanas

tin izīrēšanas starpniecības biroju Rīgā,

Vaļņu ielā 28, s 1 ē gt.

Rīgā, 1939. g. 21. augustā. CB. 45-9.

lekšlietu ministra v. i.

tieslietu ministris H. Aps 11 s.

Kārtības pol. depart. direkt. A u s m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PASTS un TELEFONS.

lerīkota Kaucmindes pasta palīgno-

dala Bauskas apr. Īslīces pagastā.

Pārveidota Patmalnieku telefona

palīgnodaļa Daugavpils apr. Skaistas pa-

gastā par pasta un telefona palīgnodalu.

lekārtotas visas pasta operācijas šādās

pasta pahgriodaļas: Baltezerā, Rīgas

apr. Baltezera dzelzsceļa stacijā,

Ciekurkalnā, Rīgas apr. Ciekur-

kalna dzelzsceļa stacijā un

Vanga ž o s-<stacijā, Rīgas apr. Van-

gažu dzelzsceļa stacijā.

Slēgtas Bigauņciema pasta un tele-

fona palīgnod. Rīgas apr. Slokas pagastā,

Pitr a g a sarunu vieta Ventspils apr.

Dundagas pagastā un

Ragaciema pasta un telefona pa-

līgnodaļa Rīgas apr. Slokas pagastā.

Pasta un telegrāfa direkt. O. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

Meklētizbeidzamo personu

158. saraksts.

2306. Jūlijs Beitans. 852/39.
2307. Feodosija Judins, dzim. Vetlovs. 865/39.
2308. Pēteris Konuševskis. 52239/38.
2309. Vilis-Roberts Krizevičs. 262/39.
2310. Jons Laguškins. 53062/38.
2311. Giršs Šusters. 984/39.

Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Kriminālās polic. pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis H ū n s.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 17. augusta lēmumu,

atsauc „Vald. Vēstn." 1939. g. 149. num. levie-

toto sludinājumu par pēc Sodu lik. 49. p. un

442. p. 1. d. apsūdz. Pētera-Arvīda Diķa meklē-

šanu, jo apsūdzētais Diķis ir atrasts.

Liepājā, 1939. g. 21. augustā. L. 192/3.

Priekšsēdētāja v. O. A i z p u r v s.

Sekretāra v. A. D ū c m a n i s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rēzeknes saistošie būvnoteikumi,

pieņemti Rēzeknes pils. valdes 1939. g. 30. jūnija

sēde (16. prot. 1. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministra 1939. g. 15. augusta rezolūciju.

I no d a | a.

Būvatļaujas.

1.

Pilsētas valdes iepriekšēja projekta ap-

stiprināšana vajadzīga: 1) visāda veida

jaunbūvēm un pārbūvēm, virs- un arī

apakšzemes, ieskaitot visus pārgrozījumus

ēku fasādēs tieši pie ielas un arī tādās, kas

redzamas no ielām un pu-bliskiern lauku-

miem, un ateju bedru, mēslu bedru un vir-

cas bedru jaunbūvēm. Par pārbūves dar-

biem uzskatami visi tie būvdarbi, pēc kuru

izdarīšanas grozās pastāvošo ēku iekārta

vai izmantošanas veids: 2) apakšzemes un

atklātu ūdens novadu ierīkošanai; 3) jau-

nu ielu ierīkošanai, pastāvošu ielu pārgro-

zīšanai un to nostiprināšanai, tāpat arī pa-

stāvošu zemesgabalu robežu maiņai (re-

gulēšanai), sadalīšanai un apvienošanai.

2.

Pilsētas valdes atļauja vajadzīga remon-

ta atļaujas veidā šādiem iesniegumā uzrā-

dāmiem darbiem: 1) fasādes apšuvuma un

apmetuma atjaunošanai, izlabošanai un krā-

sošanai; 2) jumta seguma un pamatvai-

naga atjaunošanai; 3) pastāvošo krāšņu,

pavardu, skursteņu un dūmvadu atjauno-

šanai; 4) ielu žogu celšanai un atjaunoša-

nai; šai vajadzībai var lietot pilsētas valdē

dabūjamus žogu tipa projektus; lūgumam

jāpievieno novietnes skice, kur ar liniju

jāiezīmē žoga vieta. Ja īpašnieks grib celt

citāda veida žogu, tad jāiesniedz projekts

saskaņā ar 1. pantu; 5) trotuāru ierīkoša-

nai un to apdēstīšanai ar kokiem; lūgumam

jāpievieno novietnes skice, uzrādot arī

dēstāmo koku vietas; 6) aku ierīkošanai;

lūgumam jāpievieno novietnes skice.

3.

1. lesniegumi visāda veida būvdarbu

būvatļaujas saņemšanai jāraksta uz noteik-

tas veidlapas ar īpašnieka parakstu, pie

kam jāuzdod: a) īpašnieka vārds un uz-

vārds; b) ielas nosaukums, ielas numurs,

apbūves rajons un hipot. vai fonda num.;

c) nodomāto darbu saraksts.

2. Uz veidlapas jābūt nodalijumiem
bi vdarbu atsevišķo posmu pieteikšanas at-

zīmēšanai, saskaņā ar šo noteikumu 13. p.

3. lesniegumiem 1. p. minēto būvdarbu

būvatļaujas saņemšanai jāpievieno apbū-

vējamā zemesgabala apstiprināts valsts

zvērināta mērnieka sastādīts plāna novil-

kums, ja tāda nebūtu pilsētas valdes rīcībā.

4. Nepareizu datu atzīmēšana uz iesnie-

gumiem uzskatama par maldināšanu, un uz

šo ziņu pamata izsniegtās atļaujas ir nede-

rīgas.

4.

Pie iesniegumiem būvatļaujas saņemša-

nai 1. p. minētiem darbiem jāpieliek ziņas

un rasējumi, kas pilnīgi raksturo nodomā-

tos darbus, proti:

1) Novietnes plānā jāatzīmē visas jaun-

būvējamās, pārbūvējamās, esošās un no-

plēšanai nolemtās ēkas un akas.

2) Novietnes plānā vai paskaidrojumā
jāieraksta: pieguļošo ielu nosaukums, kai-

miņu īpašuma apzīmējums, visu novietnes

plānā atzīmēto ēku izlietošanas veids, zi-

ņas par ēku augstumu, sienu un jumtu ma-

teriālu un aizrādijums par to, vai ēkas ap-

kurināmas vai neapkurināmas.

3) Novietnes plānā ar skaitļiem jāapzī-

mē piegulošo ielu faktiskie, dabā pastāvošie

platumi, tāpat arī pagalmu platumi un ga-

rumi, atstatumi starp ēkām, caurstaigājamu

un eaurbraucamu vietu mēri. Jāatzīmē arī

zemes gabala, pastāvošo un projektēto ēku

platība kv. metros un apbūves procentu-

ālā attiecība pret zemesgabala platību.

4) Būvprojektā jāuzrāda: a) visu stāvu

plāni, kuros jāatzīmē: trepes un to mate-

riāls, logi, durvis, krāsnis un pavardi, skur-

steņi, dūmvadi un citi kanāli vai tukšumi

sienās: b) ēkas šķērsgriezumi ar trepju,

atejvietu un atejbedru šķērsgriezumiem;
c) pret ielām vai publiskiem laukumiem

vērstās fasādes un ēku daļas, kas redza-

mas no ielām vai publiskiem laukumiem.

5) Visas katra atsevišķa dzīvokļa tel-

pas plānos jāapzīmē gaišu krāsu, kas at-

šķiras no citu tuvējo laukumu krāsām. le-

dzīvotāju kopīgai lietošanai un satiksmei

paredzētās telpas plānos jāiekrāso ar gaiši

zilu krāsu.

fi) Visās telpās jāieraksta, kādām vaja-

dzībām telpa paredzēta.

7) Ar skaitļiem jāapzīmē ēku augstums,

sienu biezums, eaurbraucamu un caurstai-

gajamu vietu platums un visi citi šajos buv-

noteikumos pieprasītie mēri.

8) Pārgrozot fasādes, kas ir tieši pie

ielas, vai tādas, kas redzamas no ielām un

publiskiem laukumiem, jāiesniedz būvpro-

jekti, kuros ar sarkanu apzīmēti nodomātie

pārgrozījumi.
5. . .

1) Apstiprināšanai iesniedzamie būv-

projekti, novietnes plāni un vajadzīgās zi-

ņas nodomāto būvdarbu noskaidrošanai

jāiesniedz 2 eksemplāros uz 22,5 cm X 35

cm lielām loksnēm, lielākas loksnes salo-

kot pēc mēra 22,5 om X 35 cm. Visi pieli-

kumi jāiestiprina noteikta parauga veidla-

pās.

lesniegumi to rūpniecības uzņēmumu tel-

pu būvei un ierīkošanai, kas minēti lekš-

lietu ministrijas Būvniecības pārvaldes iz-

dotajā speciālajā sarakstā („Valdības Vēst-

neša" 1929. g. 7. num.), jāiesniedz 3 eksem-

plāros.

2) Projekti satītā veidā netiek pieņemti.

3) lesniedzamo rasējumu un zīmējumu

viens eksemplārs jāizgatavo uz izturīga

zīmējamāpapīra vai caurredzama audekla.

Šo eksemplāru var izgatavot arī pozitivas

gaismas kopijas veidā uz audekla, bet po-

zitivas gaismas kopijas veidā uz papīra ti-

kai tad, ja tās uzlīmētas uz audekla; otrs

eksemplārs, kas ar vajadzīgiem uzrak-

stiem pēc apstiprināšanas izsniedzams at-

pakaļ iesniedzējam, var būt arī pozitiva

gaismas kopija uz papīra. Negativas gais-

mas kopijas un kopijas uz caurredzama

papīra netiek pieņemtas.

4) Rasējumiem un zīmējumiem noteikti

šādi mērogi: novietnes plāniem oficiālā ze-

mes plāna mērogs: 1:1000 vai 1:500; stāvu

plāniem, fasādēm, garen- un šķērsgriezu-

miem 1:100; sīkdaļām 1:20. Mērogi jā-

atzīmē un jāuzzīmē zem rasējumiem un zī-

mējumiem, uz kuriem tie attiecas.

5) Būvmateriāli jāapzīmē projektos ar

šādām caurspīdīgām krāsām: jaunas mūra

daļas ar sarkanu (karmins); vecas mūra

daļas ar pelēki-zilganu (pavenne pelēkais);

betons un dzelzsbetons ar violētu krāsu

(karmins ār Berlīnes zilumu); jaunas koka

daļas ar dzeltenu (gummi-guts); vecas

koka daļas ar brūnu krāsu (dedzināta

sienna); dzelzs daļas ar gaiši zilu krāsu

(Berlīnes zilums). Noplēšanai paredzētās

daļas jāapzīmē ar stipri atšķaidītu melno

tušu vai ar raustītām linijām un ar uzrakstu

noplēšanai"; pārgrozīšanai paredzētās

daļas jāapzīmē novietnes plānā ar sarkanu

tušu.

6) Režģu sienu, ģipša, dēļu un citu būv-

materiālu apzīmēšanai, kas nav minēti šī

panta 5. punktā, var izvēlēties citas pa-

rastas krāsas, pie kam apzīmējums jāpa-

skaidro projekta lapas malā.

7) Zemju sadalīšanas vai apvienošanas

plāni jāzīmē saskaņā ar mērniecības notei-

kumiem. Ja šajos plānos paredzēta pa-

stāvošā ielu tīkla grozīšana vai paplašinā-

šana, tad tie jāiesniedz 3 eksemplāros caur

pilsētas valdi lekšlietu ministrijas Būvnie-

cības departamentam apstiprināšanai.

6.

Ja pilsētas valde atzīst par vajadzīgu,
tad apstiprināšanai iesniegtais būvprojekts
jāpapildina ar plašākiem paskaidrojumiem,

pilnīgākiem rasējumiem un zīmējumiem,

statistiskiem aprēķiniem u. tml., pēc pilsē-
tas valdes norādiiumiem katrā atsevišķā
gadījumā.

7.

Būvprojekti.

1) Būvprojekti jāizstrādā tīri un glīti

un pilnā saskaņā ar būvmākslas prasībām

un šiem būvnoteikumiem.

2) Būvprojekti jāizstrādā un jāaplie-
cina ar parakstu personām, kas bauda

būvtiesības un reģistrētas lekšlietu minis-

trijas Būvniecības departamentā.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Va!dības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

l/a gadu ....12-

3 mēn 6,

1
,

2,-

atsevišķu num.
.
—,l

bez plesūtiSanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-

'/
2

gadu
....

10,-

3/ mēn 5,-
<

„ 1,1

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

8,—

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



3) Par iesniegto projektu pareizību at-

bild projekta parakstītājs.

4) Zemesgabala īpašniekam un projekta

izstrādātājam jāparaksta iesnieguma veid-

lapa.

8.

Eku nojaukšana.

Pastāvošo ēku un to daļu noplēšanai jā-

izprasa pilsētas valdes atļauja; pirms mi-

nētās atļaujas saņemšanas aizliegts stāties

pie noplēšanas darbiem. lesniegumā no-

plēšanas atļaujas saņemšanai sīki jāaprak-

sta noplēšanai paredzētās ēkas, aizrādot

uz to konstrukciju. lesniegumam jāpievie-

no novietnes plāns. Pilsētas valdei ir tie-

sība vajadzības gadijumā pieprasīt noplē-

šanas darbiem atbildīgu vadītāju un no-

teikt ēkas noplēšanas termiņu.

9.

Būvdarbu iesākšana, to vadība un

uzraudzība.

1) Būvdarbus var iesākt tikai pēc

iesniegtā būvprojekta apstiprināšanas vai

remonta atļaujas saņemšanas.

2) Pēc būvprojekta apstiprināšanas,

bet pirms darbu sākšanas, būves īpašnie-

kam jāiesniedz pilsētas valdei atbildīga

darbu vadītāja paraksts par būvdarbu va-

dības uzņemšanos.

3) Par būvdarbu vadītāju var būt tikai

personas, kas bauda būvtiesības un reģis-

trētas lekšlietu ministrijas Būvniecības de-

partamentā.
10.

Būvatļauja noilgst:

1) ja būvdarbi nav iesākti 1 gada laikā

pēc projekta apstiprināšanas vai būv-

atļaujas izsniegšanas;

2) ja būvdarbus pārtrauc uz laiku, ilgāku

par 1 gadu.

11.

1) Pēc būvdarbu atļaujas saņemšanas

īpašniekam vai atbildīgam _darbu_ vadīta-

jam jārūpējas par to, lai pilsētas buvnodala

viņam dabā norādītu būvlaida liniju un ielu

trotuāru augstumus. Par būvdarbu sāk-

šanu atbildīgajam darbu vadītājam jāziņo

rakstiski pilsētas būvnodalai un attiecīga

policijas iecirkņa priekšniekam, pie kam

pirms šo paziņojumu iesniegšanas viņam

jāparaksta abi apstiprinātā būvprojekta

eksemplāri; būvnodala var pieprasīt arī

mūrnieku un namdaru darbu atbildīgo izpil-

dītāju parakstus, ja viņa to atzīst par vaja-

dzīgu. Par minēto paziņojumu iesniegšanu

jādod paraksti uz apstiprināto būvprojektu

vākiem.

2) lelas dalu, ko drīkst aizņemt ar sa-

statnēm un būvmateriāliem, ierāda policija

saskaņā ar 41. p. 1. punktu.

3) Ja īpašnieks pa būves laiku atteic

atbildīgajam būvdarbu vadītājam vai mūr-

nieku un namdaru darbu atbildīgajiem iz-

pildītājiem, tad viņam jāziņo rakstiski pil-

sētas būvnodalai un būvdarbi jāaptura līdz

citu atbildīgu personu parakstu iesniegša-

nai.

4) Atbildīgajam būves vadītājam un at-

bildīgajiem mūrnieku un namdaru darbu iz-

pildītājiem ar rakstu jāziņo būvnodalai, ja

viņi pagaidām vai pavisam atsakās no būv-

darbu vadības vai izpildīšanas. Būvdarbi

jāaptura līdz jauna atbildīga būves vadī-

tāja paraksta iesniegšanai.

li.

Atkāpšanās no apstiprināta projekta pie-

laižama tikai uz iepriekš apstiprināta pa-

pildprojekta pamata.

13.

1) Lai būvnodala varētu pārliecināties

par būvdarbu pareizu gaitu. īpašniekam vai

atbildīgajam darbu vadītājam ar rakstu jā-

paziņo nodaļai par izdarītiem būvdar-

biem šādos termiņos: a) pēc būves pamatu

nobeigšanas: b) pēc būves nobeigšanas

pusbūvē. t. i. pēc visu sienu uzcelšanas,

griestu, jumtu, nesošo konstrukciju un visu

pārējo ēkas konstruktivo dalu nobeigšanas,

kuru apskatīšana jāizdara pirms apšūšanas

un apmetumu darbu iesākšanas, starp-

griestu un velvju apbēršanas un grīdu ie-

būvēšanas: c) pēc Būves galīgas nobeig-

šanas.

2) Atbildīgajam darbu vadītājam jābūt

pie apskates klāt. ja būvnodala to pieprasa.

Apstiprinātie būvprojekti un citi uz būvi

attiecošies dokumenti pastāvīgi jāuzglabā

būves vietā labā kārtībā un jāuzrāda uz

pieprasījuma uzraudzibas personai.

3) Pēc būvdarbu apskates būvnodala

izdod apliecību par darbu pieņemšanu un šī

panta l.b punktā minētos gadijumos nosaka

termiņu darbu turpināšanas iespējamībai.

14.

Noteikumi par mūra un betona darbiem.

Mūrnieku un betonētāju darbi aizliegti,

ja sals pārsniedz —s° C. Būvnodala var

atļaut minētos darbus bez laika un āra tem-

peratūras ierobežojumiem, ja būves īpaš-

nieks un atbildīgais būvdarbu vadītājs iz-

lieto nepieciešamos līdzekļus javas ātrākai

sacietēšanai un aizsargāšanai no sala ie-

spaida, samazina mūra sienu mitrumu un

nepielaiž darbā sasalušus būvmateriālus.

Šie aizsarglīdzekli jāpielieto arī. izdarot

mūrnieku un betonētāju darbus salā no

0° līdz —s° C.

15.

1) Dzīvojamās telpas mūra ēkās, kas

celtas ar cementa, kaļķu vai jauktu javu,

pēc pusbūves pieņemšanas līdz iekšējā ap-

metuma darbu sākšanai un smilšu griestu

apbēršanai jāvēdina 4 mēnešu laikā pie

vaļējām vai nepilnīgi slēgtām logu un

durvju ailēm. Pirms minētā laika notecē-

šanas aizliegts apmest iekšsienas vai ap-

bērt smilšu griestus un masīvus pārsegu-

mus.

2) Ja dzīvojamo ēku sienas mūrētas ar

portlanda vai romancementa javu starp

15. aprili un 15. septembri, tad iekšējā ap-

metuma darbus var uzsākt pēc 2 mēne-

šiem, skaitot no pieņemšanas pusbūve.

Darbnīcu, veikalu un rūpniecības telpas var

apmest pēc 1 mēneša.

3) Mūra būves, piebūves un uzbūves,

kurās ir dzīvojamās telpas, atļauts apmest

no ārpuses tikai pēc vienas ziemas, skaitot

no pieņemšanas pusbūvē.

4) Izvilkt dzegas, logu un durvju apma-

les un citas arkitektoniskas sīkdalas, iz-

šuvot neapmestas ārsienas un apmest brīvi

stāvošus pretugunsmūrus atļauts tūliņ pēc

pašu sienu celšanas.

5) Par dzīvojamām telpām skaitās ne

tikai telpas, kas lietojamas kā pastāvīgi

dzīvokļi vai guļvietas, bet tām pieskaitā-

mas arī visas tādas telpas, kurās cilvēki

uzturas vai strādā, kā: skolas, tirdzniecī-

bas telpas, kantori, biroji, veikali, virtuves,

darbnīcas un citas rūpniecības iestādes.

6) Par dzīvojamām telpām neskaitās

preču šķūņi pagrabi un citāda veida pre-

ču noliktavas, ja tanīs netirgojas, bet pre-

ces tikai nokrauj, uzglabā vai nosūta,

tāpat arī tie veikali, tās darbnīcas un tas

rūpniecības iestādes, kas pēc savas darbī-

bas prasībām nav apkurināmas.

7) Ja būves īpašnieks vēlas elektriskās

strāvas instalāciju ierīkot zem apmetuma,

tad viņam pirms apmešanas darbu sākša-

nas no pilsētas uzņēmumu nodaļas jāiz-

prasa speciāla atļauja.

16.

. Mūra būvju, piebūvju un uzbūvju telpās

atļauts sienas tapsēt vai krāsot ar ellas

krāsu ne agrāk kā otrā vasarā pēc būves

galīgas pieņemšanas.

17.

1) Jaunbūvēto vai pārbūvēto dzīvojamo

telpu īpašniekam, pēc visu būvdarbu no-

beigšanas, telpas pirms nodošanas lieto-

šanā jāpieteic pilsētas valdei apskatei un

jādabū tās apliecība par telpu noderīgumu

apdzīvošanai. Bez apliecības aizliegts

apdzīvot telpas. Par apliecības izdošanu

pilsētas valde paziņo policijai.

2) Būves no ārpuses galīgi jānobeidz

3 gadu laikā pēc būvdarbu iesākšanas pie-

teikšanas pilsētas valdei.

II nodaļa.

Apbūves rajoni.

1) Pēc apbūves veida un blīvuma, ze-

mesgabalu minimālās platības, ēku augstu-

ma, stāvu skaita un pielaižamā būvmate-

riāla Rēzeknes pilsētas administratīvā te-

ritorija sadaļas saimnieciskā, dzīvokļu,

rūpniecības un dur/saimniecības rajonos

ar vajadzīgiem šikākiem sadalījumiem

grupām.

2) Rajonu un grupu novietne atzīmēta

Rēzeknes pilsētas apbūves rajonu plānā ar

attiecīgām krasam.

3) Pilsētas valdei ir tiesība ierosināt gro-

zijumus šeit minētā rajonu un grupu sada-

lījums likumā paredzētā kārtībā.

4) Turpmāk minēto 18 ielu apbūve var

tikt atļauta tikai saskaņā ar pilsētas vai-

des izstrādāto un lekšlietu ministrijas ap-

stiprināto ielu paplašināšanas projektu:

1) Krasta iela; 2) Smilšu iela; 3) Kap-

sētas iela; 4) Grāvju iela; 5) VJpingas

iela; 6) Kalēju iela; 7) Dagdas iela; 8) Cēsu

iela; 9) Ezera iela; 10) Valmieras iela;

11) Turaidas iela; 12) Alūksnes iela;

13) Krustpils iela; 14) Valkas iela; 15) Zvir-

buļu iela; 16) Greizā iela; 17) Dzintaru ie-

la; 18) Pleikšnu ielas dala, kas šaurāka par

6 m.

19.

1. Saimnieciskais rajons.

a) 1. grupu ierobežo Pulkv. Kalpaka

iela līdz Lielajam tiltam, Rēzeknes upe no

Lielā tilta uz augšu, Ludzas, Kaunatas,

Kuldīgas un Dagdas ielas līdz Pleikšnu ie-

lai un tai pāri, 15. maija ielai piegulošo

28.—18. zemes gabalu robeža, pāri Dau-

gavpils ielai līdz 15. maija ielas 16. zemes-

gabalam, Daugavpils iela līdz 10. zemes-

gabala robežai un 15. maija ielai piegulošo

14.—2. zemesgabalu robeža līdz Kalpaka

ielai.

b) 2. grupu ierobežo Vienības ielas

14. zemesgabala robeža, atstājot pašu 14.

zemesgabalu ārpusē. Dzirnavu kanāls, Rē-

zeknes upe uz augšu līdz Lielajam tiltam,

Pulkv. Kalpaka iela līdz 6. zemesgabala

dienvidus robežai un Vienības ielai piegu-

lošo 1., 3., 3.a. 5., 7., 9. un 11. zemesgabalu

robeža līdz Vienības ielai.

c) 3. grupu ierobežo Rēzeknes upe no

Lielā tilta uz leju, Br. Skrindu, Aizsargu,

Pulkv. Brieža, Dārzu un Krasta ielas līdz

Lielajam tiltam.

d) 4. grupu ierobežo Pulkv. Brieža, Aiz-

sargu, Skautu, Bērzpils ielas, 23. F. robeža,

atstājot pašu 23. F. ārpusē. Atbrīvošanas

aleja, Kr. Valdemāra un Dārzu ielas līdz

Pulkv. Brieža ielai.

2. Dzīvokļu rajons.

a) 1. grupu ierobežo Dārzu un Kr. Val-

demāra ielas, Atbrīvošanas aleja, 23. F. ro-

beža, Dzelzsceļu un Lubānas ielas,

dzelzsceļu teritorija, Stacijas, K. Blauma-

ņa, 18. novembra, Zemnieku un Slimnīcas

ielas līdz 156. F. rietumu robežai, 156. F.

robeža, Rēzeknes upe uz leju līdz Dārzu

ielai, un 186. F. un 187. F.

b) 2. grupu ierobežo Rēzeknes upes

kreisais krasts no Ludzas ielas uz augšu

līdz administratīvai robežai, administratī-

vā robeža, Vipingas, Ludzas, Smilšu,

Ziedu, Miera, Kaunatas ielas, 50., 59. un

57. zemesgabalu robeža, pašus zemesga-

balus atstājot ārpusē, Bukmuižas un Aglo-

nas ielas līdz strautam starp Pleikšnu un

Krimuldas ielām, strauts uz augšu, pilsētas

administrativā robeža, dzelzsceļu teritori-

ja, Rēzeknes upe uz augšu, Dzirnavu ka-

nāls. Vienības ielas 14. zemesgabala ro-

beža, pašu zemesgabalu līdzi ieskaitot,

Vienības ielas 11., 9., 7., 5., 3.a, 3. un 1.

zemes gabalu robeža līdz Pulkv. Kalpaka

ielai, pašus zemesgabalus atstājot ārpusē,

15. maija ielas 2.—14. zemesgabalu robe-

žas, pašus zemesgabalus atstājot ārpusē,

Daugavpils iela līdz 15. maija ielas 18. ze-

mesgabala dienvidus robežai, 15. maija

ielas 18., 20.. 22.. 24.. 26. un 28. zemesga-

balu robeža, pašus zemesgabalus atstājot

ārpusē, Pleikšņu. Dagdas, Kuldīgas, Kau-

natas un Ludzas ielas līdz Rēzeknes upes

kreisajam krastam.

3. Rūpniecības rajons.

Rūpniecības rajonu ierobežo Aizsargu,

Br. Skrindu ielas, Rēzeknes upe uz leju,

dzelzsceļu teritorija, Lubānas, Dzelzsceļu

ielas, 23. F. robeža, pašu 23. F. atstājot

ārpusē. Bērzpils. Skautu un Aizsargu ielas.

4. Dārzsaimniecības rajons.

Dārzsaimniecības rajonu ierobežo Aglo-

nas, Bukmuižas ietas 57. un 59. zemesga-

balu un Kaunatas ielas 50. un 53. zemes-

gabalu robeža, pašus zemesgabalus līdzi

ieskaitot. Miera. Ziedu, Smilšu. Ludzas,

Liepu ielas, pilsētas administrativā robeža

un strauts starp Pleikšnu un Krimuldas

ielām uz leju līdz Aglonas ielai.
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Zemesgabalu apbūve.

20.

1) Apbūvēt atlants tikai tos zemesgaba-

lus, kuri ietilpst apbūves plānā parādītos

apbūves rajonos.

2) Pastāvošos zemesgabalus var ap-

būvēt tikai tad, ja tie vismaz 4 metru ga-

rumā piegulst vai nu ielai ar noteiktu

virzienu un platumu, vai publiskiem lau-

kumiem ar noteiktām robežām.

3) Kā apbūvējamos, tā arī apbūvētos

zemesgabalus atļauts dalīt vai savstarpēji

apvienot tikai ar pilsētas valdes piekrišanu.

4) Aizliegts no jauna sadalīt zemesga-

balus dalās, mazākās par 1000 kvadrāt-

metriem.

5) Zemesgabalus sadalot, katrai jaunai

daļai jāpieiet ar savu robežu pie vispārības

lietošanā esošās ielas vai laukuma ar pla-

tumu, ne mazāku par 20 metriem, ja pa-

redzēta klaja apbūve, un 15 mtr., ja atjauta

slēgta apbūve.

6) Jauniedalamā gruntsgabala formai

jābūt tādai, ka to var apbūvēt saskaņa

ar šiem noteikumiem.

7) Par atsevišķu gruntsgabalu skaitās

katra patstāvīga fonda vai hipotekāra

saimnieciska vienība.

8) Jau pastāvošos gruntsgabalus, sa-

skaņā ar šiem būvnoteikumiem, var atļaut

apbūvēt, ja tie būtu arī mazāki par

1000 kv. mtr., bet pieiet ar robežu pie

vispārības lietošanā esošās ielas vai lau-

kuma, vai ar pēdējiem savienoti vismaz

ar 4 metru platu ceļu, kas jāuztur kārtībā

šī gruntsgabala īpašniekam.

9) Par stūra zemesgabaliem skaitās tādi

zemesgabali, kam piegulošo ielu virzieni

krustojas leņķī, ne lielākā par 135".

10) Ēkas vai ēku daļas skaitās par pre-

tim stāvošām tad, ja to sienu virzieni

krustojas leņķī, kas mazāks par 75°.

11) Par to sīko zemesgabalu turpmāko

apbūvi, kuri pirms šo noteikumu spēkā

stāšanās bija apbūvēti 75 līdz 100 procen-

tīgi, katrā atsevišķā gadijumā izlemj pil-

sētas valde, kā attiecībā uz apbūves blī-

vumu, tā arī uz nepieciešamiem atstatu-

miem un pagalmiem, ciktāl tas nerunā

pretim pastāvošiem likumiem un šiem no-

teikumiem.

21.

Apbūves veids un blīvums.

Attiecībā uz apbūves veidu zemesgabali

sadaļas: slēgti un klaji apbūvējamos.

1) Saimnieciskā rajona zemesgabalos

ēkas būvlaidā, tāpat saimniecības ēkas

pagalmos, atļauts celt slēgti, bet dzīvoja-

mas ēkas pagalmos tikai klaji, pie kam, ja

uz robežas ir kaimiņa pretugunsmūris, tad

ceļot jaunas ēkas, tās jāpiebūvē pie šī

pretugunsmūra, aizņemot visu gabaritu.

2) Dzīvokļu rajonā atļauts tikai klajš

apbūves veids. Izņēmuma veidā saim-

niecības ēkas var izbūvēt ar pretuguns-

mūri pie robežas, bet tikai tad, ja tās ir

ne mazāk kā 25 metru atstatumā no būv-

laidā.

3) Rūpniecības rajonā dzīvojamās ēkas

jāceļ klaji, pārējās ēkas var celt arī slēgti.

4) Dārzsaimniecības rajonā atļauta tikai

klaia apbūve.

22.

Par ielas būvēm skaitās tādas būves, kas

atrodas ielas būvlaidam pieguļošā joslā

attālumā līdz 18 mtr. Visas pārējās skai-

tās par pagalma būvēm.

23.

1) Saimnieciskā un rūpniecības rajonos

atļauts būvēt tikai ugunsdrošas ēkas.

2) Saimnieciskā un rūpniecības rajonos

pie ēku apakšstāviem ir atļautas uz dār-

ziem izejošas atklātas koka verandas, tikai

ar noteikumu, ka tām jābūt no robežas ne

mazāk par 4 metriem un no pārējām ēkām

ne mazāk par 8 metriem.

3) Saimnieciskā un rūpniecības rajonos

nav atļauta pastāvošu koka ēku paplaši-
nāšana ar piebūvēm, stāvu paaugstināša-

na, neapdzīvojamo ēku pārbūve par dzī-

vojamām, pagraba stāva un pamatu pa-

dziļināšana un jaunu koka ēku celšana.

4) Dzīvokļu rajonā uz zemesgabaliem,

kuri pieguļ: 1) Vienības ielai; 2) Pulkv.

Kalpaka ielai, rajonā no 15. maija un Vie-

nības ielām līdz Aglonas ielai un 3) 15. mai-

ja ielai, rajonā no Ludzas un Kaunatas

ielām līdz Jelgavas ielai atļauts celt

tikai ugunsdrošas būves.

(Turpmāk vēl.)

Valdības Vēstnesis 190. num., ceturtdien, 1939. g. 24. augustā2



Iekšzeme.

Privati izgatavoto pastkaršu lietošana.

Pasta un telegrāfa departaments
pa-

skaidro, ka pēdējā laikā arvien plašāk lie-

tošanā parādās privāti izgatavotas past-

kartes, kuram sūtītāja nosaukums un citi

apzīmējumi novietoti pāri pastkartes visai

augšmalai. Šāda sūtītāju rīcība nesaskan

ar Pasta noteikumiem un Pasaules

konvenciju, kas paredz sūtītājam tiesību

izlietot pastkartes mugurpusi un tikai past-

kartes priekšpuses kreiso daļu, tās labo

galu aistājot adresei, apmaksai un pasta

atzīmēm. Pāri pastkartes augšdaļai novie-

totā sūtītāja adrese padara neērtāku arī

pastkaršu apstrādāšanu un sūtijumu štern-

pelēšanai nav iespējams lietot mechaniskas

ierīces.

Lai tomēr dotu iespēju izlietot sūtītāju

rīcībā jau esošos krājumus, līdzšinējo past-

karšu lietošana atļauta līdz 1940. gada

1. janva r i m. Pēc minētā laika pastkar-

tes apmaksājamas pēc vēstuļu tarifa.

Kļūdas izlabojums.

Latvijas telegrāfa aģentūra paziņo, ka

viņas ziņojums, kas ievietots „Vald. Vēstn."

š. g. 187. num. par pieminekļa atklāšanu

A. Alberingam, jāizlabo šādi: „Fraternitas

Rusticana" vārdā vaiņagu pie pieminekļa

nolicis nevis O. Nonācs, kā ziņojumā ne-

pareizi teikts, bet E. Bisenieks, kamēr O.

Nonācs vaiņagu nolicis no Latv. - igauņu
biedrības.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 24. aug., operete „G ra f 8
Lu ksemb u r gs". Titulpartijā 1. reizi
T. Bnlts. Piedalās •L. Blumentāls, P. Brīvkalns,
Herta Lūsis, A. Kortans, A. Verners u. c. Diri-

ģents A. Norītis.

Piektdien, 25. augustā, „Tos ka", ar

Mildu Brechmanis
- Štengels, A. Priednieku un

A. Kaktiņu galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš.
Sestdien, 26. augustā, operete ~Z i 1 ā

m a s ka".

Svētdien. 27. augustā, pīkst. 19.30

„M as k u bail e", diriģenta L. Blecha vadibā.

levērojamās igauņu operētu primadonnasMilvijas
Laides viesizrādes 29. augustā ~Grafiene Ma-

rica" un 2. septembrī „Pavasara mla". Abām
izrādēm biļetes jau dabūjamas.

Voldemārs Krdiķis pirms aizbraukšanas uz ār-

zemēm piedalu ies divās izrādēs: 28. augustā
„Grafā Luksemburgā" un 31. augustā
~Z i 1 ā ma s kā".

Nacionālās rperas baletskolā uzņem jaunus
audzēkņus. Pielikšanās operas birojā ikdienas

no pīkst. 17 līdz 18, līdz 1. septembrim. Mācību
sākums 4. septembri.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien. 24. aug., pīkst. 19 30 ar

L. Štengels ~D ro šā ku n d z e".

Piektdien, 25. aug., pīkst. 19 30 „M a I u

m e d n i e k i".

Sestdie", 26. aug., pīkst. 1930 „Ļau-
na i s gar s".

Svētdien, 27. aug., pīkst 14 „R ude n s

roze s"; pīkst. 19.30 „P e ne I o p e".

Dailes teātris.

Kases tālr. 27334.

Sestdien, 26. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Pers Gin t s
.

Svētdien, 27. aug., pīkst. 19.30 „Pig-
m a 1 i o n s"; parastās puscenas.

Pirmdien, 28. a'ig., pīkst. 19.30 lčtā

izrādē „Li elku ng a zābak i".

Otrdien, 29. aug., pīkst. 19.30 „V i ne s

valsis"; parastās puscenas.

Trešdien, 30. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~M eldermeitiņ a".

Latvijas Konservatorijā
pieteikšanās turpināsies līdz 1. septembrim ik-

dienas; pārbaudijutni no 1. līdz 9. sept. Tuvākas

izziņas kanclejā.

Telegramas.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ziedojis

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

tslegrafiski apsveicis Tēvzemes balvas

laureatu Alfrēdu Kalniņu viņa 60 gadu ju-

ilejas gadijumā.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ziedojis
Ls 15.000 Trikātas 6 kl. pamatskolas

būves nobeigšanai.

Ziedojumu Trikātas pagasta pašvaldībai

nodevis kara ministris ģen. J. Balodis.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

telegrāfiski apsveicis Tēvzemes balvas

laureātu Alfrēdu Kalniņu viņa 60 gadu ju-

bilejas gadijumā.

Atzīmējot Tēvzemes balvas laureāta

komponista Alfrēda Kalniņa

60 gadu atceri, Nacionālā opera va-

kar savas sezonas izrādes ievadija ar Kal-

niņa operas ~Baņuta" uzvedumu.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 24. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42

100 Beļģijas beigu 90,35—91,95

100 Šveices franku 120,90—122,50
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu

. .
/

. . 125,75—127,79
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,22—18,72
100 Holandes guldeņu ....

287,10—291,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,35—101,95
100 Lietuvas litu 90,10—91,50

100 Dancigas guldeņu ....
100,35—101,95

Vērtspapirl:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķilu zimes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķilu zimes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zimes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zimes

. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00-96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti»,

Zvērināts biržas mākleris P. Ruptiers.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. gada 15. augustā tiesa

atzinusi Ludvigu Jafe, dzimis

1905. gada 29. aprilī, Jelgavā,
.dzīv. Rīgā, Marijas ie!ā <3,
6. dz far maksātnespējīgu pa-

rādnieku tirdzniecībā un tādē|
.uzaicina visus Ludviga Jafes

kreditorus pieteikt tiesai sava?

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-
dības Vēstnesī", un paziņo at-

klātībai, ka personis un iestā-

des, kuru valdīšanā vai glabā-
šanā ir parādnieka manta vai

kas parādniekam ir ko parādā,
nedrīkst viņam neko izsnieg'
maksāt vai izpildīt un ka viņām

jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par

maksātnespējīgā parādnieka
mantu, kas ir viņu rokās, vai

par saviem parādiem minētam

parādniekam, un ka uz parād
nieka nekustamu īpašumu ze-

mes grāmatā jāieraksta vaja-

dzīgā atzīme, bet kustama

manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. p. Jēkabu D el-

zīti, kas dzīvo Rīgā, Vald;nūra

ielā 27 29, 10. dz.

1939. g. 22. augustā.
206. I. 13922

Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš
Sekretārs E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5331. num., pamatojoties uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. g.

19. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Skrastinš ar firmu „Pēteris

Skrastinš".

\'ienpersonīgs tirgotājs. 1899.

gada 20. augustā Burtnieku pag.

dzim. Pēteris Skrastinš. dzīvo

Rigā. Kandavas ielā 16. 1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

19U5. g. 2. martā. Uzņēmums
2. šk. traktieris atrodas

Rīgā, M. Nometņu ielā 30.

Rīgā. 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t v. L. Brimmers.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskauā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5332. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

19. augusta lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

«Autotransports E. Krečmanis

un biedrs".

Atklātie biedri: 1) 1893. gada
5. februāri Rīgā dzini. Eižens

Krečmanis, dzivo Rigā. Stok-

holmas ielā 2. 1. dz., un 2) 1911.

gada 5. janvārī Maskavā dzini.

Rūdolfs Virfels. dzivo Rrgt,

Antonijas ielā 5, 2. dz.

Atklat.i sabiedrība nodibinā-

ti 1939. g. 10. augustā un tās

darbība atklāta 1939. g. 10. au-

gustā. Sabiedrības mājoklis aa

uzņēmums, kura darbības no-

zare ir preču pārvadāšana ar

smago auto, atrodas Smiltenē,

Gustava Ādolfa laukumā 5.

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5333. utīm., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

19. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Rafae-

lis Fridtnanis ar firmu „R. Frid-

manis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1910.

gada 29. jūnijā Rīgā dzini. Ra-

faelis Fridmanis, dzīvo Rīgā,

Vainu ielā 13, 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. februārī.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas
ir TN 26. kakla saites, atrodas

Rīgā, Vaļņu ielā 13. 4. dz.

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri

ierakstītās firmas „Heinrich

\Vasmus" (Rīgā, Mārstalu ielā

2/4) reģistra 162. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

19. augusta lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar Heinricha Vasmu-

;a testamentu, kas ar Rigas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas 1939

gada 4. jūlija lēmumu atzīts

par stājušos likumīgā spēkā,

šo firmu līdz ar uzņēmumu ie-

guvusi 1881. g. 16. februārī

Rīgā dzim. Olga Lange, dzīvo

Rīgā, Skolas ielā 36a, 10. dz.

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Pauls Pilps"

reģistra 409. folijā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1939. g. 19. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

tirntas uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir aģentūra (dārg-
metālil) 1939. g. 19. augustā pār-

vietots Brīvības iela 4/6, 10. dz..

Rīgā. 13951s

Rīgā. 1939. g. 19. augustā.

1 irdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i u š.

Risas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskauā ar tirdzn.

refristr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar tirinu „H. Gailis un J. Dau-

gats" ierakstītas atklātas sa-

biedr. reģistra 473. folijā, uz

urdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

19. augusta lēmuma pamata:

1) ierakstita šāda grozīta fir-

ma: J. Daugats".

2) ierakstīts:
a) Saskaņā ar paziuojumu un

sab. linuma 1939. g. 2. augusta

uzrakstu, atklātais biedris

Heinrichs Gailis 1939. g 15. au-

gustā no šis atklātās sab. iz-

stājies, sab. izbeigusies, un sab.

uzņēmumu turpina sab. līdzši-

nējais otrs atklātais biedris Ju-
ris Daugats, dzīvo Rīgā, Jaun-

pils ielā 6, 1. dz., kā vienperso-

nīgs tirgotājs.
b) Uzņēmuma darbība atklā-

ta 1930. g. 17. maijā. Uzņē-
mums lauksaimniecības ma-

šīnu un zemkopības rīku tirgo-
tava atrodas Rīgā, 13. janvāra

ielā 13. 13940g

Rīgā, 1'939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L Brimmers

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rigas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „P. Neimanis"

reģistra 672. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 19. au-

gusta lēmuma pamata, saskaņā

ar paziņojumu, ierakstīts:

1) Šīs firmas īpašnieks Pē-

teris Neimanis no 1937. gada
12. februāra dzīvo Rīgā, Aiz-

sargu ielā 75b, 10. dz..

2) Šīs firmas uzņēmums,

kura darbības nozare ir centrāl-

apkures un ūdensvadu ierīces

darbi ārpus mājas, no 1937. g.

12. februāra atrodas Rīgā. Aiz-

sargu ielā 75b, 10. dz.

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ..Ranka dambja būv-

koku tirgotava Dubins un Dik-

manis" ierakstītās komandit-

sabied rības reģistra 1538. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 18. augusta lēmuma

pamata ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Vie-

nības gatvē Rīgā, šīs sab. mā-

jokļa un uzņēmuma, kura dar-

bības nozare ir būvkoku tirdz-

niecība, atrašanās vieta ir

Rīgā. Vienības gatvē 37.

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L a n i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Zara-Roza

Rabinovičs" reģistra 1786. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 18. augusta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Ma-

rijas ielā Rīgā. šīs firmas īpaš-
nieces Zaras-Rozas Rabinovičs

dzīves vieta ir Rīgā. Marijas

ielā 6, 4. dz.

2) Pēc namu numerācijas pār-

kārtošanas Marijas ielā Rīgā.

uzņēmuma, kura darbības, no-

zare ir gatavu apģērbu tirdznie-

cība, atrašanās vieta ir Rīga,

Marijas ielā 6. 13933g

Rīgā. 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretāra V. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas JL Dumess"

(Rīgā. Gertrūdes ielā 26) re-

ģistra 1920. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g 19. augusta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc L. Mas-

kavas ielas Rīgā pārdēvēšanas

un namu numerācijas pārkārto-
šanas, šīs firmas uzņēmuma

gaļas un desu tirgotavas at-

rašanās vieta ir Rīgā, Latgales

ielā 88. 13927g

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „K. Pagasts"

reģistra 2537. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 17. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts, ka. pēc paziņojuma, pēc

Bruņinieku iela-s Rīgā. pārdē-
vēšanas:

a) šīs firmas īpašnieces Kris-

tīnes Pagasts dzīves vieta ir

Rīgā, Aizsargu ielā 36, 2. dz.:

b) uzņēmuma būv- un mē-

beļu galdniecības atrašanās

vieta ir Rīgā. Aizsargu ielā 36.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ..Amerikas
tvaika gludinātava „Express"
M. Berkovics" reģistra 2816. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 16. augusta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Pēc Karlīnes ielas Rīgā, pār-

dēvēšanas, šīs firmas uzņēmu-

ma tvaika gludinātavas at-

rašanās vieta ir Rīgā, Miera

ielā 1. 13936g

Rīgā, 1939. g. 16. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Kigas apgabali, tirdzniecība;

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Tevelis Ba-

rans" (Rīgā. Marijas ielā 25)

reģistra 2883. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 19. augusta

lēmuma pamata ierakstīts:

Sī firma 1939. g. 15. augustā

atvērusi Rīgā. Tērbatas ielā 68.

uzņēmumu konditoreju-maiz-
nīcu. 13950g

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. I. v. L. Brimmers.

Sekretara v. K. L ap i n S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas .Kuldīgas

tuku iabrika A. Vintelers" (Rī-

gā. L. Grēcinieku ielā 13) re-

ģistra 2923. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 19. augusta

ltmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu. Eri-

chaui Milleram izdotā pilnvara-

prokura 1939. g. 15. augusta

atsaukta. 13929g

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Inženieru

birojs „Technocentrs" inž. Jānis

Jagars" reģistra 2982. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

19. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums inženieru

birojs 1939. g. 14. augustā

pārvietots Brīvības ielā 38,

Rīgā. 13957g

' Rīgā, 1939." g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t, v. L Brimmers.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

3351. num. ierakstītā firma „B.
Barons" (Rīgā, Marijas ielā

iOa), pamatojoties uz tiīdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 18. augus-

ta lēmumu, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmums

darbību izbeidzis 1939. g. 14. au-

gustā. 13939g

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Žennen" M.

Obersts un biedri" (Rīgā, Eli-

zabetes ielā 41/43) reģistra
3538. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1939. g. 19. augusta lē-

muma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātā biedre Emilija-Ma-
tilde Obersts no 1939. g. 16. au-

gusta dzīvo Rtgā, Elizabetes

ielā 26, 11. dz. 13938g

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

režistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ..Dzintars" V. Krēs-

liņš un biedri" (Rīgā, Vārnu

ielā 22) ierakstītās komandit-

sabiedribas reģistra 3808. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 18. augusta lēmuma

pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta

tirma: „KS. ..Dzintars" A. Kris-

tovskis un biedri".

2) ierakstīts:

a) Saskauā ar sab. līguma
1939. g. 10./24./28. februāra uz-

rakstu 1939. g. 10. februāri:

1) izstājies personīgi atbildī-

gais biedris Voldemārs Krēs-

liņš, un 2) sab. kā personīgi at-

bildīgais biedris iestājies 1893.

gada 12. februārī Ventspils

apr. Sarkanmuižas pag. dzim.

Aleksandrs Kristovskis. dzīvo

Rīgā. Brīvības ielā 100, 14. dz.

b) pēc paziņojuma un sab

līguma 1939. g. 10./24./28. feb-

ruāra uzraksta, šai komandit-

sabiedrībā no 1939. g. 10. feb-

ruāra piedalās 2 komanditisti

ar dalības naudu Ls 2000,

kopsumā. 13932g

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r. t.v. L. BrimmerJ.

Sekretāra v. K. L ap i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Tevels Gu»

rovičs" (Rīgā, Mārstalu ielā 24)

reģistra 3931. folijā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1939. g. 17. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Tevels Guro-
vičs no 1939. g. 25. marta dzī-

vo Rīgā, Mārstalu ielā 24, 4. dz.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā:

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. K. L ap i n §.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akc. sab. ~Lateksim"

(Rīgā, Mārstalu ielā 19, 1. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrībai

reģistra 72. folijā, uz tirdzn,

rež. tiesneša 1939. g. 18. au-

gusta lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta
firma: ..Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība

~Lateksim".

2) ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada
6. jūnijā apstiprinātie, ar 1937.

gada 22. decembra Likumu par

akciju un paju sab. saskaņotie
šīs sab. statūti izsludināti 1939.

gada 1. augustā ~Ekonomiista"

15. num. 13928g

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r S,

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecība»

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Akciju sabiedrība

„Lignuni" (Rīgā, Kungu ielā 2>

ierakstītas akciju sabiedrība»»

reģistra 100. folijā, uz tirdzn.
reg. tiesneša 1939. g. 18.

augu.'-
ta lēmuma pamata, ierakstīts;

Saskaņā ar paziņojumu ui

protokolu, 1939. g. 12. august i

šīs sab. akcionāru ārkārtējā
pilna sapulce par valdes locek-

ļiem ievelēti Vilhelms Snlķers,
dzīvo Rīgā. Latgales ielā lb,
uti Pauls Sīmanis, dzīvo Rīgā,
Dzirnavu ielā 73. 13930*

Rigā. 1939. g. 18. augustā.

Tirdzn. r.t.v. LBrimmers.
Sekretāra v. K. L ap i ņ Š.

Jelgavas apgabalt. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1939. g,

31. augusta atklātā tiesas sēdi

attaisīs un nolasīs Vila Frld»

richsona-Fricsona testamentu.

Vilis Fridrichsons
- Fricsons

dzimis 1864. g. 19. oktobrī tin

miris 1939. g. 19. maijā.

Jelgavā. 1939. g. 22. augustā.
M. 2029. 1. 13960,'
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u S.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f l.

190. num., ceturtdien, 1939. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

3



L 2407

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņ), ka a' Miķeļa Ezera,
mir. 1917. g 16. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, rideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un. prasības
4 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 18. augustā.
1825. 1. 13/31

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Fedota (Feodota)

Konstantinova, dz. 1909.g
L
4.nov.,

mir. 1939. gada 7.maijā, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fid*ikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un _
prasības

3 mēnešu laikā pec ši sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 193y. g. 18. augustā.
1912. 1. 13732

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Dambe-

kalna, mir. 1920 g. 10.sept., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu buru kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 18. augustā.

19i4. 1. • 13733

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s

Sekretāre M. Klein h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Sala, dzim.

1903. gada 28. aprilī, miris

1939. gada 2. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 18. augustā.

1918. I. 13734

Priekšsēdētāja v. J. Leci s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Saschas (Chases)

Bērnianis, dzim. 1887. g. 13. dec,
mir. 1923. gada 14. marta, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

\ ēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 18. augustā.

1922. 1. '3735

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h n i s.

Jelgavas apgabali, clvilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

pizino, ka ar Kriša Ozoliņa,

dzini. 1867. g. 28. decembrī, mir.

1938. gada 21. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kada =

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.
Jdgava, 1939. g. 18. augusta.

1917. I. 13736

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziuo, ka 1939. g.

31. augusta atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Žana Ruika

testamentu. Žanis Rutks dzi-

mis 1886. g. 8. janvārī un miu

ris 1939. g. 16. jūnijā.

Jelgavā, 1939. g. 22. augustā.

M. 1967. L . 13958S

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik

1575. pantu, paziņo, ka 1939. g.

31. augusta atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jāņa Vei-

ianda testamentu. Jānis Vei-

land's dzimis 1868. g. 2. martā

un miris 1939. g. 25. jūnijā.

Jelgavā, 1939. g. 22. augustā.
M. 20m 1.

_

- 13959g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o_f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1939. g.

31. augusta atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Andreja Jā-
ņa d. Zaļkalna testamentu.

Andrejs Jāpa d. Zalkalns dzi-

mis 1874. 'g. 7. decembrī un mi-

ris 1939. g. 20. maijā.
Jelgavā, 1939. g. 22. augustā.

2037. 1. 13961g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Daugavpils apgabalt. 1. civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p...

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sēde

attaisīto, 1873. g. 21. februārī

dzim. un 1938. g. 6. oktobrī

Dagdas pag. mir. Pētera Rakiša

publisko testamentu vai kam

pūlu kādas prasības vai tiesības

U2 viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ki

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3320a/3a
_

13747e

Vicepriekšsed. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
6. maija spriedumu Staņislavs
Gudovičs atzīts par vainīgu
saistošiem noteikumiem neat-

bilstoša pilnpiena pārdošanā
š. g. 7. martā savā piena vei-

kala Rīga, Tilta ielā 14, un so-

dīts pēc Sodu lik. 234. panta ar

15 latiem vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 5 dienām arestā.

1939. g. 19. augustā.

657. kr. L 13976g
Miertiesnesis N. V ī n z a rāj s.

RīKas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Kk. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
14. jūlija spriedumu Karline

Skrastiņš atzīta par vainīgu
pilnpiena viltošanā, pielejot
tam klāt ūdeni š. g. 30. martā

sava piena veikalā Rīgā, Ger-
trūdes ielā 7ā, un sodīta pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 12 la-

tiem vai nesamaksāšanas ga-

dijumā ar 3 dienām arestā.

1939 g. 19. augustā.
Kr. 1. 860/39. 13977u
Miertiesnesis N. V i n z ar a i s.

Rigas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
29. aprila spriedumu Emilija
Golde atzīta par vainīgu, ka

1939. g. 16. martā tirgojusies
savā piena veikalā Rīgā, Lat-

gales ielā 163 ar pilnpienu, kas

saturējis tikai 2,70"/o tauku

vielu un sodīta pēc Sodu lik.

234. panta ar 20 latiem vai ne-

samaksāšanas gadijumā ar

6 dienām arestā.

1939. g. 19. augustā.

L. 585/39. 13975g
Miertiesnesis N. V ī nz ar ā j s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziuo. ka ar 1939. «ada

29. apriļa spriedumu Emīlija
Goldc atzīta par vainīgu sais-

tošiem noteikumiem neatbilsto-

ša pilnpiena pārdošana š. g.

16. marta savā piena veikala

Rīgā, Latgales ielā 163, un so-

dīta pēc Sodu lik. 234. panta ar

20 latiem vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 6 dienām arestā.

1939. g. 19. augustā.

Kr. L 603/39. 13979k

Miertiesnesis N. V i n z ar ā i s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziuo. ka ar 1939. gada

25. jūlija spriedumu Boruchs-

Hiršs Binders, dzim. 1903. gada

17. decembrī Liepājā, atzīts par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā 1939. g. 9. maijā
savā zarnu tīrītavā Apē, Jāna
ielā 3, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 20 latiem vai nesa-

maksāšanas gadījumā ar 6 die-

nam arestā.

Apē, 1939. g. 22. augusta.
274. 1. 13973g

Miertiesnesis L. Nolmanis.

Sekretārs J. Anerauds.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
5. septembrī atklātā tiesas sēdē

nolasīs Annas Helmanis testa-

mentu. Anna Helmanis dzimusi

1864 g. un mirusi 1936. g. 7. jū-

nijā Jelgavā.

Jelgavā, 1939. g. 22. augustā.

42. I. 13980g

Miertiesnesis J. B ar d i n š.

Sekretāre M. H e 1 m a n i s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

5. septembri, pīkst. 9, atklātā

tiesas sēdē Daugavpilī, Aleias

iela 7, attaisīs 1939. g. 21_. jū-

lijā Daugavpilī mirušas Jūlijas
Vītols, dzim. Soboļevs, testa-

mentu. 19381g

1939. g. 21. aug. L. 83b.

Miertiesnesis J. Konrāds.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
14. jūnija spriedumu Mendels

Slosmans, dzimis 188-6. g. Dau-

gavpilī, atzīts par vainīgu ve-

terinārārsta neapzīmogotas te-

ļa gaļas glabāšanā pārdošanai
1939. g. 23. aprilī savā gaļas
veikala Dagdā, un sodīts pēc

Sodu Hk. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadijumā

ar 3 dienām arestā. 319. 1.

1939. g. 19. aug. 13974g

Mierties. A. Skromanis.

Sekretāra v. K. Zalāns.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
14. marta spriedumu, ko apstip-

rinājusi Daugavpils apgabaltie-
sas 2. kriminalnodaļa 1939. g.

25. maijā un kas stājies liku-

mīgā spēkā un nodots izpildī-
šanai, 1904. g. 3. oktobrī Va-

rakļānu miestā dzim. Abrams-

Dāvids Šeichads atzīts par vai-

nīgu, ka 1938. g. 30. decembrī

Ludza, Latgales iela 9, sava

maizes ceptuvē un konditorejā,

izgatavojot un glabājot pārdo-

šanai ēdamvielas, nav ievēro-

jis pienācīgu tīrību, un sodīts

pēc Sodu lik. 235. panta ar 100

latiem vai nesamaksāšanas ga-

dijumā ar 1 mēnesi arestā.

Ludzā, 1939. g. 22. augustā.

99. 1. 13975s
Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretārs A. Kriev i ņ š.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
1939. g. 4. septembrī, pīkst. 10,

Riga, Tallinas ielā 79, Negadī-

jumu apdrošin. pārvaldes pie-
dziņas lietā atklātā vairāksolī-

šanā pārdos 2. ūtrupē Kārla
uertnera 1 galdnieka veidoša-

nas mašīnu un 1 elektrisko mo-

toru, kas novērtēti par Ls 307.

16011. ļ. 13894e

8. iec. priekšn. (paraksts).

Meirānu pagasta valde

1939. g. 30. augustā, pīkst. 12,
pagasta valdes telpas, izdos

jauktā izsolē

Meirānu pagastnama kana-

lizācijas un ūdens vadu ie-

taises izbūves darbus.

Nodrošinājums izsolē Ls 500.

Tuvākas ziņas Meirānu pa-

gasta valdē. 14025e

Pagasta vec. A. Ka m o 1 s.

Sekretārs T. Zvirgzdiņš.

Birzuļu pagasta valde,
Valkas

apr.,

paziņo, ka ar 1939. g. 1. sep-

tembri

tiek atvērta Birzuļu pagasta
dzimtssarakstu nodaļa

ar darbības rajonu Birzuļu

pagastā.

Jaundihināta nodaļa ieplūst
bij. Mēra pagasta dzimts-
sarakstu nodala un bij. Rauzas

pagasts, atdalot to no Palsma-

nes pagasta dzimtssarakstu no-

daļas. 14M24e

Pagasta vec. v. K. Ramani s.

Sekretārs Ed. M u c e n i e k s.

Ilūkstes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos: 1) velosipēda

66701. iiutn. (kieiielu krasas),
ko Prodes pag. virskārtībnieks

1938. g. 5. maijā izdevis Hlzai

Krievāns, un 2) velosipēda

86347. apliecību, ko Rubenes

pag. virskārtībn. izdevis Alidai

Lāčplēsis. 13886e

Smārdes pagastam,
Tukuma apriņķī, vajadzīgs

pagasta sekretāra palīgs.
Pieņems šī gada 6. septembrī,

pīkst. 14, Smārdes pag. valdes

sēdē pagasta namā.

Personām, kurām tiesība ie-

ņemt šo vietu, lūgumi ar doku-

mentiem par izglītību, praksi un

veselību līdz ar Ls 2, — zīmog-
markām, jāiesūta pagasta valdei

Idz š. g. 3. septembrim Brīvs

dzīvoklis, apkurināiana un ap-

gaismošana.
luv.ikās dzelzsceļu stac. Pra-

viņi 3,5 klm., Smārde 6,5 un

Tukuma I. 9 klm. Pasts caur

Ozolpili. 14021

Pagasta valde.

Gaigalavas pag. valde

savā kanclejā š. g. 29. augustā,

pīkst. 12,

jauktā izsolē izdos:

1) vietējā doktorāta krāsošanas

darbus, apm. 150 kv. mtr. un

2) 2S skolas solu izgatavošanu

1402.5 Pagasta valde.

KazdanKas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

113. labības Krāni., ko šī pag.

valde 1938. k. izdevusi Olgai

Bērziņš, dzini. Bergs. 13572c

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un maferialu direkcija
ixstudina

rakstisku sacensību

1939. g. 1. septembrī: dažādu medikamentu, pēc saraksta, piegādei.

Sacensības sākums pīkst. 11, 121. istabā.

Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas ziņas 103. istabā. L 2418 14020

BDonlecīous deportoients
š. g. 26. augustā, pīkst. 9, „Letas" nama telpās, Jauniela 28,

pārdos vairāksolīšanā l 2432

dažādas vecas būvdaļas,
kā: durvis, logu vērtnes, skatlogu vērtnes, aplodas. 1_40ļ9

Jirnledpus departaments
1939. g. 12. septembrī, pīkst. 10, materiālu noliktavā Peldu salā,

jauktā izsolē pārdos vairāksolītājiem

vecus neder, priekšmetus un materiālus.
Nodrošinājums izsolē Ls 200,—.
Izsoles noteikumus izsniedz Rīgas ostas būvvadībā, 15. ist.

un materiālu noliktavā Peldu salā, darba laikā. L 2411 13899

Šoseju on zemes (i departamenta 9. rajona inženieris
1939. g. 29. augustā, pīkst. 12, Valmierā, rajona kanclejas telpās,
M. Beātes ielā 1,

izdos sacensībā

Um 1 Uk Valmieras - Smiltenes 1. šk. cela

(Smiltenes iela Valmierā) pārbūves darbus
no 1,783 līdz 2,514 lan, 0,731 km garumā.

Drošība piedaloties sacensībā Ls 405,—.

Piedāvājumi, pievienojot Nodokļu departamenta apliecību par

nodokļu kārtīgu samaksu, jāiesniedz sacensības komisijai līdz

pīkst. 12 sacensības dienā.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā. L 2409 13898

Šoseju un zemes (eju departamenta 9. rajona inženieris
1939. g. 1. septembrī, pīkst. 12, Valmierā, rajona kanclejas telpās,
M. Beātes ielā 1,

izdos sacensībā Vm 331 Imšas
- Zariņu II šķ. ceļa

iztaisnojuma zemes darbus Stienes pag., pie Strūku mājām,

0,572 km garumā.

Drošība piedaloties sacensībā Ls 190,—.

Piedāvājumi, pievienojot Nodokļu departamenta apliecību

par kārtīgu nodokļu samaksu, jāiesniedz sacensības komisijai
līdz pīkst. 12 sacensības dienā.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā. L 2407 13897

Valsis dzelzsceļu 9. cefu ietiiip piiinis
L'epajas stae. 1939. g. 5. septembri, pīkst. 12,

ratitistā sacensībā pārdos nojaukšanai:
1) Liepājas-Aizputes pasažieru stac. ēku;

drošības nauda Ls 700,—;

2) Liepājas-Aizputes depo ēku;

drošības nauda Ls 700,—;

3) vagonu remonta šķūni ar piebūvēm un ūdens torni;

drošības nauda Ls 6CO,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. 13896 L 2399

Tukuma pilsētas elektrības uzņēmumā
steidzami vajadzīgs

inženieris ■ elektrotechniķis
pārziņa amatam.

Lūgumi jāadresē Tukuma pilsētas galvām. Alga pēc vie-

nošanas - Pilsētas galva T. Zīverts.

13765 1 Pilsētas sekretārs Fr. Bērziņš.

Vīksnas pagastam,
Abrenes

apr., vajadzīgs

rajona ārsts -ste.

Darbības rajons Vīksnas pa-

gasts ar apm. 3500 iedzīvotā-

jiem. Alga pēc valdības no-

teikumiem, brīvs dzīvoklis, ap-

kurināšana un apgaismošana.

Pieņemšana š. g. 1. septem-

brī, pīkst. 13, Vīksnas pagasta

namā. Kandidati-tes, kas vē-

lētos minēto vietu pieņemt,

lūgti pieteikties līdz pieņemša-
nas dienai, iesniedzot vajadzī-

gos dokumentus. Pieņemšanas
dienā vēlama personīga ieraša-

nās. Tuvāka dzelzsceļa stacija
Vīksna 0,4 km. Tālrunis Vīk-

snumežs 13. , 14022e

Pagasta vec. A. A ba k u ks.

Sekretārs A. Dru 11 e.

Liepājas prefekts izsludina

par nederīgu nozaudēto moto-

cikla 1938/39. g. 3273. numuru,

kas izdots Albertam Strausam.

Liepājas - Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšn. izsludina par no-

zaudētu Kriša Bekera „Buldo-
ga" sist. 1577. revolveri.

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 1028. ieroču atļauju
kas izdota Emilam Vilkancim.

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgam nozau-

dētās darba grāmatiņas: 1) R

212392/211746, ko šī valde

1937. g. 12. X izdevusi Borisam

Jakovlevam, un Rīgas pils.

valdes darba nodaļas izdotās:

2) R 98998/108303, 1932. g.

27. VI Mildai Bērziņš; 3) R

157067/157499, 1933. g. 20. X

Nikolaiam Zaķim, un 4) R

82211/86448, 1932. g. 25. VI

Albertam Dālderim; 5) L 02610/

110, ko Varakļānu pag. valde

izdevusi Elzai -
Vilhelminei

-

Veltai Šillers; 6) L 47565, ka

Mērdzenes pag. v. 1933. gada

31. martā izdevusi Gelenai

Mazatans; 7) L 70409/358, ko»

Sunākstes pag. valde izdevusi

.Jefimatn Dmitrijevam, un

8) 11881. grām., ko Liepājas

pils. valde 1932. g. 1. VII iz-

devusi Leopoldam Šlefen-
dorfam. 13910c

Liepājas pref. 1. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto velosipēda 7655. apliecību,
ko viņš 1938. g. 28. jūnijā iz-

devis Kārlim Andušim. 13880

Madonas apr. karā cietušo

pensiju komisija izšķīdina par

nederīgu nozaudēto pensijas

piešķiršanas 98. apliecību, ko šī

komisija 1936. g. 7. jūlija iz-

devusi Kārlim Krievinam.

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo 1938. g.

475. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Alek-

sandram Čapulim. 13499e

Tukuma -
Talsu apr. polic.

2. iec. priekšu, izsludina par

nederīgu auto brauks. 14075.

nurn., ko izdevis šī apr. priekš-
nieks. 13S88e

Vadakstes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto Z.

48381. darba grām., ko Pravinu

pag. valde izdevusi Aleksan-

dram - Bernhardam Osītim.

Vecates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V

74623/103. darba grāmatiņu, ko-

šī pag. valde 1932. g. 6. aug.

izdevusi Jānim Kangarim.

Viesītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 185. la-

bības grām., kas 1938. g. iz-

dota Annai IJambrovskis.

Zūru pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 1938. g.

223. labības grām., ko šī pag.

valde izdevusi Jānim Griškam.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

lekšlietu resora darbinieku

krājaizdevu sabiedrības

ārkārtēja

kopsapulce
1939. g. 12. sept., pīkst. 15.30,
lekšlietu ministrijas sēžu za'le.

Dienas kārtība:

1. sapulces amatpersonul vēlē-

šana;
2. pāreja uz jauniem statūtiem:

a) jauno statūtu īpatnības,
b) darbība pēc jauniem

statūtiem, un

c) kases stāvoklis;
3. sabiedrības valdes priekš-

sēdētāja vēlēšana;
4. padomes, valdes un revīzi-

jas komisijas locekļu vēlē-

šana;

5. priekšlikumi un norādijumi
turpmākam darbam.

13901e Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces

Valijas Melnics konkursa valde

paziņo, ka 1939. g. 12. septem-

brī, pīkst. 17, Rīgā, Elizabetes

iela 33, 8. dz„ notiks

pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes priekšsēdē-
taja ziņojums;

2) pieteikto prasību pārbaudī-
šana un ierindošana katego-
rijās;

3) jautājums par mantas pār-
došanas kārtību;

4) dažādi jautājumi. 14017e

Konkursa valdes priekšsēd.

zver. adv. V. Rešanskis.

Apģērbu izgatavošanas
un tirdzniecības akcsab.

„GENTLEMAN"
ārkārtēja

akcionāru sapulce
1939. g. 15. septembrī, pīkst. 19,

Rīgā. Kalku ielā 22/24.

Dienas kārtība:

1) jautājums par hipotēkām;
2) dažādi jautājumi.
MOļde Valde.

190. num., ceturtdien, 1939. g. 24. augustāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā,
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